

Chambre des Représentants

SESSION 1969-1970

4 JUIN 1970

PROPOSITION DE LOI

organisant la profession d'agent immobilier
et celle d'expert-conseil en biens immobiliers.

AMENDEMENTS

PRÉSENTÉS PAR M. JEUNEHOMME.

Art. 2.

- 1) Supprimer le littéra b de cet article.
- 2) Remplacer le littéra d par ce qui suit :

« d) *qui prête son concours à la construction, la transformation ou la division de biens immobiliers pour compte d'autrui* ».

Art. 22.

Au 1^o, 1^{re} ligne, remplacer les mots « huit membres effectifs » par les mots « six membres effectifs ».

Au 2^o, 1^{re} ligne, remplacer les mots « quatre membres effectifs » par les mots « deux membres effectifs ».

Art. 33.

- 1) Modifier le 2^o comme suit :

« 2^o de six membres désignés en leur sein par les Conseils régionaux, à raison de trois par Conseil régional, dont deux parmi les agents immobiliers et un parmi les experts-conseils en biens immobiliers. »

- 2) Supprimer le 5^o.

Voir :

260 (1968-1969) :

—° 1 : Proposition de loi.

Kamer van Volksvertegenwoordigers

ZITTING 1969-1970

4 JUNI 1970

WETSVOORSTEL

tot regeling van het beroep van makelaar in
onroerende goederen en van expert-adviseur in
onroerende goederen.

AMENDEMENTEN

VOORGESTELD DOOR DE HEER JEUNEHOMME.

Art. 2.

- 1) Letter b van dit artikel weglaten.
- 2) Letter d vervangen door wat volgt :

« d) *zijn medewerking verleent bij de bouw, de verbouwing of de verdeling van onroerende goederen voor anderen rekening* ».

Art. 22.

In 1^o, op de 1^{ste} regel, de woorden : « acht werkende »
vervangen door de woorden : « zes werkende ».

In 2^o, op de 1^{ste} regel, de woorden : « vier werkende »
vervangen door de woorden : « twee werkende ».

Art. 33.

- 1) 2^o wijzigen als volgt :

« 2^o zes leden die door de gewestelijke raden onder hun leden zijn aangewezen naar rata van drie leden per gewestelijke raad, van wie twee onder de makelaars in onroerende goederen en een onder de experts-adviseurs in onroerende goederen. »

- 2) 5^o weglaten.

Zie :

260 (1968-1969) :

— N° 1 : Wetsvoorstel :

Art. 36.

In fine du 6°, ajouter ce qui suit :

« dans les conditions prévues à l'article 59 ».

Art. 40.

1) In fine du 2°, ajouter ce qui suit :

« ou avoir la nationalité d'un pays avec lequel la Belgique a des accords de réciprocité ».

2) Remplacer le 3° par ce qui suit :

« 3° ne pas avoir été l'objet d'une sanction disciplinaire ».

Art. 59.

Au 1^{er} alinéa, 4^e ligne, entre les mots « de façon notoire » et les mots « à l'étranger », insérer les mots « et honorable ».

Art. 36.

In fine van 6°, toevoegen wat volgt :

« in de bij artikel 59 bepaalde voorwaarden ».

Art. 40.

1) In fine van 2°, toevoegen wat volgt :

« of het staatsburgerschap bezitten van een land waarmee België wederkerigheidsakkoorden heeft gesloten ».

2) In 3°, de Franse tekst vervangen door wat volgt :

« 3° ne pas avoir été l'objet d'une sanction disciplinaire ».

Art. 59.

In het 1^{ste} lid, op de 5^{de} regel, tussen het woord : « ken- nelijk » en de woorden : « te hebben » de woorden : « en op eervolle wijze » invoegen.

E.-E. JEUNEHOMME.